
ОБЛІК В БАНКАХ 

 

1. Активні банківські операції – це: 

2. Вид активних операцій, пов’язаних із наданням клієнтам коштів у тимчасове 

користування на умовах платності та поверненості, передбачених угодою – це: 

3. Пасивні банківські операції – це: 

4. Комерційні банки річну фінансову звітність складають за даними: 

5. Ресурси, які належать або контролюються банком і використання яких призведе до 

отримання економічних вигод у майбутньому – це: 

6. Власний капітал банку – це: 

7. Заборгованість, яка виникла внаслідок минулих подій і погашення якої, як 

очікується, призведе до зменшення ресурсів банківської установи, що втілюють у собі 

економічні вигоди – це: 

8. У балансі комерційного банку готівка, в обмінних пунктах та банкоматах, 

відображається: 

9. У балансі комерційного банку основні засоби відображаються: 

10. У балансі комерційного банку статутний капітал відображається: 

11. У балансі комерційного банку дорогоцінні метали відображаються: 

12. У балансі комерційного банку кредити, надані суб’єктам господарювання, 

відображаються: 

13. У балансі комерційного банку вклади (депозити) фізичних осіб, що розміщені у банку, 

відображаються: 

14. У балансі комерційного банку портфель цінних паперів, утримуваний на продаж, 

відображається: 

15. У балансі комерційного банку прибуток минулого року відображається: 

16. У балансі комерційного банку грошові кошти, на кореспондентських рахунках банку 

в НБУ, відображаються: 

17. У балансі комерційного банку кредити, надані фізичним особам, відображаються: 

18. У балансі комерційного банку заборгованість, перед працівниками банку із заробітної 

плати, відображається: 

19. У балансі комерційного банку резервні фонди відображаються: 

20. У балансі комерційного банку вклади (депозити) суб’єктів господарювання, що 

розміщені у банку, відображаються: 

21. У балансі комерційного банку депозити, внесені до іншого банку, відображаються: 

22. У балансі комерційного банку кошти, що зберігаються на поточних рахунках клієнтів, 

відображаються: 

23. У балансі комерційного банку грошові кошти, на кореспондентському рахунку, 

відкритому в іншому банку, відображаються: 

24. У балансі комерційного нерозподілені прибутки минулих років відображаються: 

25. В балансі комерційного банку активи, на дату їх придбання, відображаються за: 

26. Принцип бухгалтерського обліку за яким активи та доходи не повинні завищуватись, 

а зобов’язання та витрати не повинні занижуватись – це принцип: 

27. Період дня, протягом якого приймаються документи від клієнтів банку, що мають 

бути виконані цим банком протягом робочого дня, називається: 

28. Перевищення активів банку над його зобов’язаннями називається: 

29. Власний капітал банку – це грошові кошти, внесені: 

30. Регулятивний капітал банку включає:  

31. Основний капітал банку включає: 

32. Додатковий капітал банку включає: 

33. Мінімальний розмір статутного капіталу, на момент державної реєстрації банку, не 

може бути меншим: 



34. Резиденти України, для формування та збільшення статутного капіталу банку, 

можуть вносити внески: 

35. Нерезиденти, для формування та збільшення статутного капіталу банку, можуть 

вносити внески: 

36. Комерційний банк має право збільшувати статутний капітал за умови, що: 

37. Комерційний банк може здійснювати додаткову емісію акцій для: 

38. Перевищення суми коштів, отриманих від первинної емісії власних акцій, над їх 

номінальною вартістю призводить до утворення: 

39. Внесення на тимчасовий рахунок підписних внесків від потенційних акціонерів, в 

обліковій системі банку, відображається записом: 

40. Формування статутного капіталу на його оплачену частину, в обліковій системі 

банку, відображається записом: 

41. Формування статутного капіталу на його неоплачену частину, в обліковій системі 

банку, відображається записом: 

42. Погашення акціонерами несплаченої частини статутного капіталу за номінальною 

вартістю випущених акцій, в обліковій системі банку, відображається записом: 

43. Бухгалтерське проведення Дт 5001 Кт 5000 означає: 

44. Бухгалтерське проведення Дт 1001 Кт 5001 означає: 

45. Власні акції банку, викуплені в акціонерів, повинні бути реалізовані або анульовані 

протягом: 

46. Бухгалтерське проведення Дт 5002 Кт 1200 означає: 

47. Бухгалтерське проведення Дт 5000    Кт 5002 означає: 

48. Виплата готівки акціонерам банку, за викуплені власні акції, в обліковій системі 

банку, відображається записом: 

49. Анулювання банком викуплених в акціонерів власних акцій, в обліковій системі 

банку, відображається записом: 

50. Доходи банку – це: 

51. Під витратами банку розуміють: 

52. Доходи та витрати відображають, в бухгалтерському обліку банку, з врахуванням 

принципу: 

53. Доходи та витрати, у бухгалтерському обліку банківської установи, нараховуються не 

рідше від одного разу в: 

54. Нарахування заробітної плати банківським працівникам, в обліковій системі банку, 

відображається записом: 

55. Нарахування єдиного внеску на заробітну плату працівників банку, в обліковій 

системі банку, відображається записом: 

56. Нарахування відпускних банківським працівникам, в обліковій системі банку, 

відображається записом: 

57. До складу грошових коштів банків не відносяться: 

58. Комерційний банк не може підкріпити операційну касу шляхом купівлі готівки в: 

59. До касових належить такий банківський документ: 

60. Приймання готівки до каси банку та її зарахування на поточні рахунки юридичних 

осіб оформляється: 

61. Видача з каси банку готівки фізичним особам з їх власних поточних рахунків 

здійснюється на основі: 

62. Прийняття до каси банку готівки з обмінного пункту, в обліковій системі банку, 

відображається записом: 

63. Надходження до каси банку готівки, яка підлягає зарахуванню на поточний рахунок 

суб’єкта господарювання, в обліковій системі банку, відображається записом: 

64. Надходження до каси банку готівки, яка підлягає зарахуванню на поточний рахунок 

фізичної особи, в обліковій системі банку, відображається записом: 



65. Приймання готівки до каси банку та її зарахування на депозитний рахунок фізичної 

особи, в обліковій системі банку, відображається записом: 

66. Видача готівки з каси банку для виконання операцій в обмінному пункті, в обліковій 

системі банку, відображається записом: 

67. Видача з каси банку готівки, списаної з поточного рахунка суб’єкта господарювання, 

в обліковій системі банку, відображається записом: 

68. Видача з каси банку готівки, списаної з поточного рахунка фізичної особи, в обліковій 

системі банку, відображається записом: 

69. Виплата заробітної плати працівникам банку у готівковій формі, в обліковій системі 

банку, відображається записом: 

70. Видача із каси банку готівкового кредиту фізичній особі, в обліковій системі банку, 

відображається записом: 

71. Бухгалтерський запис Дт 1005 Кт 2600 означає: 

72. До бланків суворого обліку належить такий банківський документ: 

73. Розрахунковий документ, що містить письмове доручення платника обслуговуючому 

банку про списання зі свого рахунку зазначеної суми коштів та її перерахування на 

рахунок отримувача це – : 

74. Банк платника не приймає платіжного доручення до виконання, якщо визначена дата 

валютування пізніше: 

75. Одержання коштів на кореспондентський рахунок, відкритий в НБУ, що підлягають 

зарахуванню на поточні рахунки суб’єктів господарювання, в обліковій системі банку, 

відображається записом: 

76. Одержання коштів на кореспондентський рахунок, відкритий в НБУ, що підлягають 

зарахуванню на поточні рахунки фізичних осіб, в обліковій системі банку, відображається 

записом: 

77. Списання коштів з поточного рахунка суб’єкта господарювання для зарахування їх на 

поточний рахунок фізичної особи, за умови, що вони обслуговуються в одній банківській 

установі, в обліковій системі банку, відображається записом: 

78. Списання коштів з поточного рахунка фізичної особи для зарахування їх на поточний 

рахунок суб’єкта господарювання, за умови, що вони обслуговуються в одній банківській 

установі, в обліковій системі банку, відображається записом: 

79. Перерахування коштів з кореспондентського рахунку, відкритому в НБУ, які були 

списані з поточного рахунку суб’єкта господарювання, в обліковій системі банку, 

відображається записом: 

80. Перерахування коштів з кореспондентського рахунку, відкритому в НБУ, які були 

списані з поточного рахунку фізичної особи, в обліковій системі банку, відображається 

записом: 

81. Розрахунковий документ, який складається з двох частин це – : 

82. У нижній частині платіжної вимоги-доручення може бути проставлена сума, яка: 

83. Розрахунковий чек приймається до виконання за таких умов: 

84. Строк дії чекової книжки становить: 

85. Поповненням ліміту чекової книжки, в обліковій системі банку, відображається 

записом: 

86. До короткострокових банківських позичок відносяться кредити, надані на термін не 

більше: 

87. Юридичним документом, що визначає взаємні обов’язки та відповідальність між 

банком і клієнтом в частині одержання останнім кредиту, є: 

88. До основних принципів банківського кредитування не належить: 

89. В ролі позичальника виступає тільки населення при такій формі кредиту: 

90. Нараховані комісії, за наданий банківський кредит, відображаються за рахунком з 

обліку: 



91. Нараховані відсотки, за наданий банківський кредит, відображаються за рахунком з 

обліку: 

92. Бухгалтерське проведення Дт 2062 Кт 2600 означає: 

93. Бухгалтерське проведення Дт 2208 Кт 6042 означає: 

94. Зарахування на поточний рахунок суб’єкта господарювання короткострокового 

кредиту у поточну діяльність, в обліковій системі банку, відображається записом: 

95. Списання з поточного рахунка основної суми кредиту, наданої у поточну діяльність 

суб’єкту господарювання, в обліковій системі банку, відображається записом:  

96. Зарахування на поточний рахунок фізичної особи короткострокового кредиту, 

наданого на поточні потреби, в обліковій системі банку, відображається записом: 

97. До депозитних операцій відносяться: 

98. Залучені вклади (депозити) відносяться до: 

99. Вклади (депозити) до запитання – це: 

100. Вклади (депозити) строкові – це: 

101. Кошти, які можуть бути вилучені клієнтами в будь-який час, тобто їх термін 

зберігання не обумовлюється, і за цими рахунками банки здійснюють платежі на 

доручення їх власників – це: 

102. Грошові кошти на вкладні (депозитні) рахунки перераховуються юридичними 

особами: 

103. Банківські установи нараховують процентні витрати та амортизують дисконт 

(премію) за залученими вкладами (депозитами): 

104. Залучення банком коштів на депозитний рахунок суб’єкта господарювання терміном 

на 3 місяці, в обліковій системі банку, відображається записом: 

105. Бухгалтерське проведення Дт 2618 Кт 2600 означає: 

106. Введення об’єктів основних засобів в експлуатацію, в обліковій системі банку, 

відображається записом:  

107. Вартість основних засобів банку, що амортизується, визначається як різниця між: 

108. Бухгалтерське проведення Дт 4430 Кт 3510 означає: 

109. Бухгалтерське проведення Дт 4430 Кт 3610 означає: 

110. Списання зносу основних засобів, в обліковій системі банку, відображається записом: 

 

 


